حاصل این سفرها نگارش چندین کتاب راجع به کشورهای آسیای میانه و شرقی و سیاست‌های آن‌ها بود. دلیل اصلی او از این سفرها، هدف سیاسی بود و مطالعه‌ی جامع و وسیع وی از کشورهای آسیا توانست در جهت سلطه‌ی انگلیسی‌ها بر منطقه و تداوم استعمار آن‌ها بر هندوستان مفید باشد

(همان). وی در سال ۹۰-۱۸۸۹م (۱۲۶۸ ه.ش) با عنوان ظاهری خبرنگار روزنامه‌ی تایمز به ایران سفر کرد. کرزن علت سفر خود به ایران را در قالب روزنامه نگار با دو علت بیان می کند که عبارت‌اند از:

۱- «به عنوان خبرنگار روزنامه‌ی تایمز منظور عاجلم از رفتن به ایران این بود که بتوانم طی نامه‌هایی که از لحاظ تعداد و تفصیل محدوداند، خلاصه‌ای از وضع سیاسی قلمرو شاه را برای این روزنامه فراهم آورم.»

اگرچه کرزن از مخالفان قرارداد سال ۱۹۰۷ بود، اما در بحث از قرارداد ۱۹۱۹، زمانی که مسند وزیر امور خارجه‌ی انگلیس را بر عهده داشت سیاست و راهبرد تصویب شده‌ی دولت انگلیس یا همان مذاکره‌ی مستقیم با ایران و انعقاد قرارداد با این کشور را به سفیر بریتانیا، کاکس ابلاغ کرد (اواسط ژانویه‌ی ۱۹۱۹ م، بهمن ۱۲۹۸). وثوق‌الدوله آن را پذیرفت و به دنبال آن مذاکره‌ها به صورت محرمانه آغاز شد (شیخ‌الاسلامی، ۱۳۶۸: ۱۸۶ و ۱۸۵). به این ترتیب به نظر می‌رسد که کرزن به عنوان یکی از تقویت‌کنندگان پایه‌های قدرت انگلیس در ۲۵ سال اول قرن بیستم (کرزن، ۱۳۷۳: ۱۹ - ۲۱) به‌ویژه در ایران و آسیا، در آینده‌ای